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Empfänger 

(02831) 4433 Tel.: 
DEUTSCHLAND 

Anzahl EAN13 Titel/Autor/Verlag Mw. 
St. 

Verlags- 
 

preis 
Rabatt 

red. 
 

Preis 
Betrag 

inkl. MwSt. inkl. MwSt. inkl. MwSt. 

53603 SJ 21/22 Klasse 10 - Frau Klemm  // Mail vom 28.06.2021 
1 9783060421305 LERNSTUFEN MA 10 A/B LB//CORNELSEN 4 25,00 € 25,00 € 25,00 € 

12 9783125478763 BLUE LINE 6 SB//KLETT 4 23,25 € 15,00 % 19,76 € 237,12 € 
1 9783125479562 BLUE LINE 6 LSB//KLETT 4 24,50 € 24,50 € 24,50 € 
2 9783125482067 ORANGE LINE 6 GK WB LB + CD//KLETT 4 13,95 € 13,95 € 27,90 € 
1 9783125489165 BLUE LINE - RED LINE - ORANGE LINE 6ORA/KLETT 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 8,71 € 

20 9783507362666 STARK IN GES. LEHRE 2 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 467,60 € 
10 9783507781665 STARK IN BIO/PH/CH 2 SB//SCHROEDEL 4 30,95 € 15,00 % 26,31 € 263,10 € 

1.053,93 € 1.226,15 € 
53589 SJ 21/22 Klasse 3a - Silke Escher  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060844203 KLICK INKL 1/2 ZAHLEN BIS 20 /CORNELSEN VERLA 4 5,25 € 15,00 % 4,46 € 4,46 € 
1 9783060844210 KLICK INKL 1/2 RECHNEN BIS 20/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 6,16 € 
4 9783060844241 KLICK INKL MATHE ZR BIS 100 3/CORNELSEN VERLA 4 5,25 € 15,00 % 4,46 € 17,84 € 
1 9783121620609 INDIANERHEFT 3 RECHNEN AH//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
1 9783121620715 RICHTIG RECHNEN C//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
1 9783121620739 RICHTIG RECHNEN E//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 

15 9783123106101 NIKO 3. AUSGABE SCHLESWIG-HOLSTEIN, HAM/KLETT 4 4,95 € 15,00 % 4,21 € 63,15 € 
11 9783141263237 DENKEN & RECHNEN 3 SB//WESTERMANN 4 19,95 € 15,00 % 16,96 € 186,56 € 
5 9783141264234 DENKEN&RECHNEN 3 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 37,20 € 
3 9783141265231 DENKEN&RECHNEN 3 FOERDERHEFT//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 22,32 € 
7 9783425145327 FLEX&FLORA 3 LERNPAKET //DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 139,86 € 
6 9783425147307 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 119,88 € 

13 9783637007208 SALLY 3 AH+CD//OLDENBOURG SCHU 4 11,75 € 15,00 % 9,99 € 129,87 € 

767,47 € 902,70 € 
53593 SJ 21/22 Klasse 3b - Christiane Peters  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060844203 KLICK INKL 1/2 ZAHLEN BIS 20 /CORNELSEN VERLA 4 5,25 € 15,00 % 4,46 € 4,46 € 
1 9783060844210 KLICK INKL 1/2 RECHNEN BIS 20/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 6,16 € 
2 9783060844241 KLICK INKL MATHE ZR BIS 100 3/CORNELSEN VERLA 4 5,25 € 15,00 % 4,46 € 8,92 € 
1 9783121620609 INDIANERHEFT 3 RECHNEN AH//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
1 9783121620715 RICHTIG RECHNEN C//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
2 9783121620739 RICHTIG RECHNEN E//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 26,78 € 

15 9783123106064 NIKO 4. AUSGABE SCHLESWIG-HOLSTEIN, HAM/KLETT 4 17,25 € 15,00 % 14,66 € 219,90 € 
14 9783123106101 NIKO 3 AH//KLETT 4 4,95 € 15,00 % 4,21 € 58,94 € 
3 9783141264234 DENKEN&RECHNEN 3 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 22,32 € 
8 9783141265231 DENKEN&RECHNEN 3 FOERDERHEFT//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 59,52 € 
8 9783425145327 FLEX&FLORA 3 LERNPAKET //DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 159,84 € 

15 9783425145785 FLEX&FLORA 3/4 DE LESEBUCH//DIESTERWEG 4 20,95 € 15,00 % 17,81 € 267,15 € 
3 9783425147307 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 59,94 € 
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11 9783637007208 SALLY 3 AH+CD//OLDENBOURG SCHU 4 11,75 € 15,00 % 9,99 € 109,89 € 

1.030,60 € 1.212,30 € 
53602 SJ 21/22 Klasse 4a - R. Wollschläger  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060842025 NASE VORN 3 DE SCHWING/VERL/A/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842032 NASE VORN 3 DE WOERTER Z. MER/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842049 NASE VORN 3 SCHR/REGELN//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842056 NASE VORN 3 GROSSSCHREIBUNG//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842070 NASE VORN DE 3 WORTARTEN//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842087 NASE VORN 3 SATZ UND SATZARTE/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842094 NASE VORN 3 SACHTEXTE SCHREIB/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842100 NASE VORN 3 GESCH ERZAEHLEN//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 

12 9783123106118 NIKO 4 AH//KLETT 4 4,95 € 15,00 % 4,21 € 50,52 € 
3 9783141264241 DENKEN&RECHNEN 4 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 22,32 € 
8 9783141265248 DENKEN&RECHNEN 4 FOERDERHEFT//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 59,52 € 
7 9783425145426 FLEX&FLORA DE 4 LERNPAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 139,86 € 
4 9783425147802 FLEX&FLORA DE INKL 4 HEFTE//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 79,92 € 

11 9783637022683 SALLY EN 4 AH+CD//OLDENBOURG SCHU 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 84,04 € 

456,50 € 536,96 € 
53591 SJ 21/22 Klasse 4b - K. Sartorius  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060841196 NASE VORN 1X1 FUEHRERSCH KL 2/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060841202 NASE VORN 3 ZAHLEN BIS 1000/K/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060841219 NASE VORN MA 3 PLUS/MINUS//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060841868 NASE VORN 3 MA SACHRECHNEN/HERKOMMER, KARI…/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842131 NASE VORN DE 4 UEBUNGSHEFT/RENDTORFF-ROSSNAGE…/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842155 NASE VORN DE 4 UEBUNGSHEFT/RENDTORFF-ROSSNAGE…/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842186 NASE VORN 4 DE WORTARTEN//CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060842209 NASE VORN 4 DE SACHTEXTE SCHR/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 
1 9783060844678 NASE VORN 2 MA SICHER IN D. 3/CORNELSEN VERLA 4 2,99 € 15,00 % 2,54 € 2,54 € 

20 9783123106064 NIKO 4. AUSGABE SCHLESWIG-HOLSTEIN, HAM/KLETT 4 17,25 € 15,00 % 14,66 € 293,20 € 
12 9783123106118 NIKO 4. AUSGABE SCHLESWIG-HOLSTEIN, HAM/KLETT 4 4,95 € 15,00 % 4,21 € 50,52 € 
11 9783141265231 DENKEN&RECHNEN 3 FOERDERHEFT//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 81,84 € 
11 9783425147307 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 219,78 € 
11 9783637022683 SALLY EN 4 AH+CD//OLDENBOURG SCHU 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 84,04 € 

752,24 € 884,95 € 
53595 SJ 21/22 Klasse 5a und 5b - Meier und Baumann  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060310289 KLICK EN 1 HRU//CORNELSEN 4 25,00 € 25,00 € 25,00 € 
1 9783060311903 KLICK ENGLISCH 1 CDR LM/BAUMGARTNER, SUSANN…/CORNELSEN 4 30,00 € 30,00 € 30,00 € 
2 9783507362673 STARK IN GES. LEHRE 1 AH//SCHROEDEL 4 6,75 € 15,00 % 5,74 € 11,48 € 
2 9783507362680 STARK IN 1 GES. LEHRE TL 2 AH//SCHROEDEL 4 6,75 € 15,00 % 5,74 € 11,48 € 
2 9783507362710 STARK IN GESELLSCH. 1 LB//SCHROEDEL 4 17,00 € 17,00 € 34,00 € 

23 9783507433250 STARK IN MA 1 SB/BREITER, ROLF/SCHROEDEL 4 28,95 € 15,00 % 24,61 € 566,03 € 
2 9783507433359 STARK IN MATHE 1 TL.1 AH /BREITER, ROL…/SCHROEDEL 4 6,95 € 15,00 % 5,91 € 11,82 € 
2 9783507433366 STARK IN MATHE 1 TL.2 AH /BREITER, ROL…/SCHROEDEL 4 6,95 € 15,00 % 5,91 € 11,82 € 

701,63 € 809,65 € 
53597 SJ 21/22 Klasse 6a/6b - Grimm/Paeßens/Henkel  // Mail vom 28.06.2021 

2 9783060630035 DOPPEL-KLICK 6 DE SB/BRAUN, DOROTHE…/CORNELSEN VERLA 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 36,56 € 
15 9783507362659 STARK IN GES. LEHRE 1 SB//SCHROEDEL 4 26,50 € 15,00 % 22,53 € 337,95 € 
15 9783507781573 STARK IN BIO/PH/CH 1 SB//SCHROEDEL 4 27,95 € 15,00 % 23,76 € 356,40 € 
2 9783507812925 STARK IN MA 1 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 46,76 € 

777,67 € 914,75 € 
53590 SJ 21/22 Klasse 7a/7b - N. von Wildemann/L. Rey  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060319343 KLICK EN 3 AH+CD/WILLNER, MARLIE…/CORNELSEN VERLA 4 11,50 € 15,00 % 9,78 € 9,78 € 
1 9783060321360 KLICK ENGLISCH 3 CDR LM/BAUMGARTNER, SUSANN…/CORNELSEN 4 30,00 € 30,00 € 30,00 € 
1 9783060321469 KLICK EN 3 HRU/BAUMGARTNER, SUSANNE/CORNELSEN 4 25,00 € 25,00 € 25,00 € 

16 9783060605798 DOPPEL-KLICK 7 DE SB/BRAUN, DOROTHE…/CORNELSEN VERLA 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 292,48 € 
1 9783060605804 DOPPEL-KLICK 7 AH //CORNELSEN VERLA 4 8,50 € 15,00 % 7,23 € 7,23 € 
1 9783060623471 DOPPEL-KLICK 7 AH+LSG/KRULL, RENAT…/CORNELSEN VERLA 4 8,50 € 15,00 % 7,23 € 7,23 € 

16 9783125488731 BLUE LINE 3 SB //KLETT 4 22,25 € 15,00 % 18,91 € 302,56 € 
4 9783507812925 STARK IN MA 1 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 93,52 € 

22 9783507812932 STARK IN MA 2 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 514,36 € 

1.282,16 € 1.498,50 € 
53592 SJ 21/22 Klasse 8 - Jen/ Sie  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060421282 LERNSTUFEN MA 8 LB//CORNELSEN 4 25,00 € 25,00 € 25,00 € 
5 9783060607204 DOPPEL-KLICK 8 DE SB//CORNELSEN VERLA 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 91,40 € 
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5 9783060623365 KOPPEL-KLICK 8 MA SB/THEUER, STEPHA…/CORNELSEN VERLA 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 91,40 € 
1 9783507812932 STARK IN MA 2 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 23,38 € 

231,18 € 267,50 € 
53606 SJ 21/22 Klasse 9 neu - Lach  // Mail vom 28.06.2021 

5 9783060421145 LERNSTUFEN MA 8 NRW SB/KALVELAGE, KUR…/CORNELSEN VERLA 4 22,75 € 15,00 % 19,34 € 96,70 € 
1 9783060421183 LERNSTUFEN MA 9 DIFF NRW SB/KNOSPE, INE…/CORNELSEN VERLA 4 22,75 € 15,00 % 19,34 € 19,34 € 

13 9783125488755 BLUE LINE 5 SB//KLETT 4 22,25 € 15,00 % 18,91 € 245,83 € 
20 9783507362666 STARK IN GES. LEHRE 2 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 467,60 € 
32 9783507781665 STARK IN BIO/PH/CH 2 SB//SCHROEDEL 4 30,95 € 15,00 % 26,31 € 841,92 € 

1.671,39 € 1.966,15 € 
53600 SJ 21/22 Klasse B1 und B2 - Kupka/Ingendae  // Mail vom 28.06.2021 

20 9783123106002 NIKO 1/2 SACHBUCH//KLETT 4 18,95 € 15,00 % 16,11 € 322,20 € 
25 9783123106095 NIKO 1/2 AH//KLETT 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 154,00 € 
23 9783141263213 DENKEN&RECHNEN 1 SB//WESTERMANN 4 19,95 € 15,00 % 16,96 € 390,08 € 
7 9783425147109 FLEX&FLORA DE PAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 139,86 € 

23 9783637019669 SALLY 1/2 AH+CD//OLDENBOURG SCHU 4 12,99 € 15,00 % 11,04 € 253,92 € 

1.260,06 € 1.482,37 € 
53604 SJ 21/22 Klasse DFK A - Große-Glanemann/Tollkötter/Müller-Bachem  // Mail vom 28.06.2021 

31 9783060844180 KLICK INKLUSIV MA 1/2/WEISSE, SILVI…/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 190,96 € 
31 9783060844197 1./2. SCHULJAHR - RECHNEN BIS/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 190,96 € 
20 9783123106002 NIKO 1/2 SACHBUCH//KLETT 4 18,95 € 15,00 % 16,11 € 322,20 € 
35 9783123106095 NIKO 1/2 AH//KLETT 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 215,60 € 
31 9783141040005 FLEX UND FLORA - AUSGABE 2021FLEX /WESTERMANN 4 6,95 € 15,00 % 5,91 € 183,21 € 
27 9783141040050 FLEX UND FLORA - AUSGABE 2021 - TH/WESTERMANN 4 21,95 € 15,00 % 18,66 € 503,82 € 
4 9783425147000 FLEX&FLORA DE PAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 79,92 € 

1.686,67 € 1.984,35 € 
53599 SJ 21/22 Klasse DFK C1 - I. Pahlke  // Mail vom 28.06.2021 

1 9783060806751 KLICK ERSTLESEN 2 AH//CORNELSEN VERLA 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 7,64 € 
3 9783060806768 KLICK DE 2 DRUCKSCHRIFT SB WE/CORNELSEN VERLA 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 16,59 € 
1 9783060806799 KLICK 3 ERSTLESEN/AH//CORNELSEN VERLA 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 7,64 € 
2 9783060806805 KLICK 3 ERSTLESEN/DRUCKSCHRIF/CORNELSEN VERLA 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 11,06 € 
2 9783121620876 RICHTIG RECHNENMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 26,78 € 
1 9783121621132 RICHTIG RECHNEN AMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT/KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
1 9783121621156 RICHTIG RECHNEN BMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT/KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
9 9783141264227 DENKEN&RECHNEN 2 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 66,96 € 
4 9783141265224 DENKEN&RECHNEN 2 FH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 29,76 € 

13 9783425145105 SCHREIBLEHRGANG VEREINFACHTE AUSGA/DIESTERWEG 4 8,95 € 15,00 % 7,61 € 98,93 € 
5 9783425145228 FLEX&FLORA 2 LERNPAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 99,90 € 

10 9783425147208 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 199,80 € 
2 9783464581414 MATHE H.1 AH/GATHEN, HERIBERT/CORNELSEN VERLA 4 9,99 € 15,00 % 8,49 € 16,98 € 

608,82 € 716,06 € 
53596 SJ 21/22 Klasse DFK C2 - U. Post-Boenigk  // Mail vom 28.06.2021 

3 9783060806751 KLICK ERSTLESEN 2 AH//CORNELSEN VERLA 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 22,92 € 
2 9783060806768 KLICK DE 2 DRUCKSCHRIFT SB WE/CORNELSEN VERLA 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 11,06 € 
2 9783060806799 KLICK 3 ERSTLESEN/AH//CORNELSEN VERLA 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 15,28 € 
2 9783060806805 KLICK 3 ERSTLESEN/DRUCKSCHRIF/CORNELSEN VERLA 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 11,06 € 
2 9783121620876 RICHTIG RECHNENMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT//KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 26,78 € 
1 9783121621132 RICHTIG RECHNEN AMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT/KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 
1 9783121621156 RICHTIG RECHNEN BMEIN ANOKI-UEBUNGSHEFT/KLETT 4 15,75 € 15,00 % 13,39 € 13,39 € 

20 9783123106002 NIKO 1/2 SACHBUCH//KLETT 4 18,95 € 15,00 % 16,11 € 322,20 € 
8 9783141264227 DENKEN&RECHNEN 2 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 59,52 € 
6 9783141265224 DENKEN&RECHNEN 2 FH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 44,64 € 

12 9783425145105 SCHREIBLEHRGANG VEREINFACHTE AUSGA/DIESTERWEG 4 8,95 € 15,00 % 7,61 € 91,32 € 
5 9783425145228 FLEX&FLORA 2 LERNPAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 99,90 € 
7 9783425147208 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 139,86 € 
2 9783464581414 MATHE H.1 AH/GATHEN, HERIBERT/CORNELSEN VERLA 4 9,99 € 15,00 % 8,49 € 16,98 € 

888,30 € 1.044,83 € 
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MwSt. 4 (7%) : 861,50 € Gesamt inkl. MwSt. 13.168,62 € 
12.307,12 € Gesamt o. MwSt. 

Herkunftsland: Deutschland 

Soweit nicht gesondert angegeben entspricht das Rechnungsdatum dem Leistungsdatum 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung dieser Rechnung Eigentum von LDE GmbH & Co KG 
Die Rechnung ist sofort mit der Lieferung fällig 

LDE GmbH & Co KG 
Handelsregistereintrag: Freiburg HRA 370799 
LDE Verwaltungs GmbH 
Handelsregistereintrag: Freiburg HRB 372026 
Firmensitz: Kehl 
 

Geschäftsführer: Frédéric Fritsch 
USt-IDNr.: DE247102923 
Bankverbindung: GLS Bank 
IBAN: DE09 4306 0967 7923 4992 00 - BIC GENODEM1GLS 


